АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Туапсе

Об организации и проведении ежегодного Туапсинского
районного фестиваля национальных культур

«В семье единой» в 2022 году

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета муниципального образования Туапсинский
район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении органа администрации
муниципального образования Туапсинский район в качестве юридического
лица - отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район», постановлением администрации муниципального
образования Туапсинский район от 19 сентября 2022 г. № 1609 «Об
утверждении Положения о ежегодном Туапсинском районном фестивале
национальных культур «В семье единой», в рамках реализации муниципальной
программы «Содействие развитию гражданского общества и гармонизации
межнациональных отношений», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 12 ноября 2015 г. № 2627
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию
гражданского общества и гармонизации межнациональных отношений»,
в целях организации досуга населения, сохранения в едином культурном
пространстве всего накопленного предыдущими поколениями многообразия
национальных культур - наследия, обогащающего культуру и жизнь
современных поколений, популяризации идей единства и дружбы народов,
пропаганды межэтнической толерантности, укрепления культурного
взаимодействия народов, проживающих на территории Туапсинского района
постановляю:

1. Организовать и провести в сентябре - ноябре 2022 г. на территории
муниципального образования Туапсинский район ежегодный Туапсинский
районный фестиваль национальных культур «В семье единой» (далее -
Фестиваль).

2. Утвердить:

2

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению
Фестиваля (приложение 1);

2) план организационно-технической подготовки проведения Фестиваля
(приложение 2);

3) план проведения Фестиваля (приложение 3).
3. Поручить организацию и проведение Фестиваля отделу культуры

администрации муниципального образования Туапсинский район
(Данилова Ю.А.).

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Туапсинский район (Россиева Е.Ю.) обеспечить освещение
Фестиваля в средствах массовой информации.

5. Руководителям структурных подразделений администрации
муниципального образования Туапсинский район оказывать содействие
организационному комитету в проведении Фестиваля.

6. Рекомендовать:
1) главам городских и сельских поселений Туапсинского района:
оказать содействие в проведении Фестиваля и предоставить помещения

подведомственных муниципальных учреждений культуры, необходимое
музыкальное, световое и видеооборудование для проведения Фестиваля;

обеспечить участие творческих коллективов и отдельных исполнителей
подведомственных учреждений культуры в Фестивале;

2) отделу полиции МВД Российской Федерации по Туапсинскому
району (Котов В.С.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность
во время проведения Фестиваля;

3) 6 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Краснодарскому краю (Довгаль В.Б.) обеспечить пожарную
безопасность во время проведения Фестиваля, в случае необходимости оказать
содействие к скорейшему вызову и прибытию пожарного расчета к месту
проведения Фестиваля;

4) Государственным бюджетным учреждениям здравоохранения
«Туапсинская центральная районная больница № 1» (Смирнов И.Н.), «Станция
скорой медицинской помощи Туапсинского района» (Гараев Э.Р.) министерства
здравоохранения Краснодарского края обеспечить, организацию оказания
медицинской помощи в установленном законом порядке в период проведения
Фестиваля.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район Ачмизова

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

I/ ОБЩИЙИсполняющий об)
муниципального \о
Туапсинский райо С.Г. Сидоренко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

организационного комитета по подготовке и проведению
ежегодного Туапсинского районного фестиваля национальных

культур «В семье единой» в 2022 году

СОСТАВ

Ачмизов ‘
Анатолий Русланович

заместитель главы администрации
муниципального образования Туапсинский
район, председатель организационного
комитета;

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский
район, заместитель председателя
организационного комитета;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр», секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Бондаренко
Сергей Владимирович

глава Туапсинского городского поселения
Туапсинского района (по согласованию);

Гараев
Эмиль Ренатович

главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Станция
скорой медицинской помощи Туапсинского
района» министерства здравоохранения
Краснодарского края (по согласованию);

Глушко
Дарья Николаевна

начальник Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический
центр» (по согласованию);

2

Данилов
Дмитрий Александрович

главный специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию);

Довгаль
Виктор Борисович

начальник 6 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России по
Краснодарскому краю (по согласованию);

Здор
Кирилл Игоревич

начальник отдела по профилактике
правонарушений и взаимодействию с
общественными формированиями
администрации муниципального
образования Туапсинский район;

Зюзина
Наталья Николаевна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию);

Котов
Вячеслав Сергеевич

начальник отдела полиции МВД Российской
Федерации по Туапсинскому району (по
согласованию);

Россиева
Елена Юрьевна

начальник отдела по взаимодействию со
СМИ администрации муниципального
образования Туапсинский район;

Смирнов
Игорь Николаевич

главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Туапсинская
центральная районная больница № 1»
министерства здравоохранения
Краснодарского края (по согласованию);

Швалева
Оксана Евгеньевна

начальник отдела культуры администрации
Туапсинского городского поселения (по
согласованию).

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

ПЛАН
организационно-технической подготовки проведения ежегодного Туапсинского

районного фестиваля национальных культур
«В семье единой» в 2022 году

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
ч

1 2 3 4 '
1 Проведение заседаний организационного комитета весь период

по мере
необходимости

Ачмизов А.Р. - заместитель главы администрации
муниципального образования Туапсинский район
(далее - Ачмизов А.Р.);
Данилова Ю.А. - начальник отдела администрации
муниципального образования Туапсинский район
(далее - Данилова Ю.А.);
Алексеева И.В. - ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Алексеева И.В.) (по
согласованию)

2 Организация рекламной кампании Фестиваля весь период Данилова Ю.А.;
Россиева Е.Ю. - начальник отдела по взаимодействию
со СМИ администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее - Россиева Е.Ю.);

1 2 3 4
3 Глушко Д.Н. - начальник Муниципального казенного

учреждения культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (далее -
Глушко Д.Н.) (по согласованию)

4 Организация информационного освещения
Фестиваля в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

весь период Данилова Ю.А.;
Россиева Е.Ю.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

5 Подготовка приказа отдела культуры
администрации муниципального образования
Туапсинский район об организации и проведении
Фестиваля

сентябрь
2022 г.

Алексеева И.В. (по согласованию)

6 Организация фото и видеосъемки Фестиваля 30 сентября,
05 ноября

2022 г.

Россиева Е.Ю.

7 Прием заявок, подготовка списка участников
Фестиваля

до 25 октября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

8 Приобретение продукции для проведения Фестиваля
(пригласительные, афиши, дипломы, рамки и т.д.)

до 01 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

9 Приглашение почетных гостей Фестиваля до 01 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

10 Организация работы по формированию и
реализации культурной программы Фестиваля

до 01 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

11 Подготовка проекта общей программы Фестиваля и
программ работы площадок Фестиваля

до 01 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

12 Приглашение профессиональных творческих
коллективов

до 01 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

13 Разработка и утверждение сценариев Фестиваля до 01 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Алексеева И.В. (по согласованию)

14 Сбор и подготовка фонограмм для проведения
Фестиваля

до 03 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Данилов Д.А. (по согласованию)

15 Оформление сценических и выставочных площадок
Фестиваля

до 05 ноября
2022 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
руководители учреждений культуры (по согласованию)

1 3 2 4
4 04 ноября 2022 г.

в течение дня
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Туапсинского
городского поселения «Городской
Дворец культуры»,
г. Туапсе, ул. Октябрьской
революции, 2,
концертный зал

оформление сценической площадки Глушко Д.Н. - начальник Муниципального
казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр»
(далее - Глушко Д.Н.) (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

5 с 04 по 05 ноября 2022 г.
по согласованию
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Туапсинского
городского поселения «Городской
Дворец культуры»,
г. Туапсе, ул. Октябрьской
революции, 2,
холл

оформление выставки работ победителей
фестиваля

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

6 05 ноября 2022 г.
13:00 - 14:00 часов
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Туапсинского
городского поселения «Городской
Дворец культуры»
(г. Туапсе, ул. Октябрьской
революции, 2),
холл

выставка конкурсных работ победителей
фестиваля

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

7 05 ноября 2022 г.
14:00 -15:00 часов
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Туапсинского
городского поселения «Городской
Дворец культуры»,

гала-концерт победителей фестиваля Глушко Д.Н. (по согласованию);
Алексеева И.В. (по согласованию)

1 2 3 4
16 Обеспечение техническим оборудованием для

организации и проведения Фестиваля
05 ноября 2022 г. Глушко Д.Н. (по согласованию);

руководители учреждений культуры (по согласованию)

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

1 3 2 4
г. Туапсе, ул. Октябрьской
революции, 2,
концертный зал

8 05 ноября 2022 г.
15:00
Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Туапсинского
городского поселения «Городской
Дворец культуры»,
г. Туапсе, ул. Октябрьской
революции, 2,
концертный зал

выступление государственного ансамбля
«Ивушка» Краснодарской филармонии
имени Г.Ф. Пономаренко, г. Краснодар

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
OT^Z^tf^^ №

ПЛАН
проведения ежегодного Туапсинского районного фестиваля национальных

культур «В семье единой» в 2022 году

№
п\п

Дата, время и место
проведения

Наименование мероприятия Ответственный

1 3 2 4
1 30 сентября 2022 г.

19:00 часов
Центр культуры и досуга аула Агуй-
Шапсуг Муниципального казенного
учреждения культуры «Небугская
централизованная клубная
система»,
а. Агуй-Шапсуг, ул. Шапсугская, 73

спектакль Национального театра
Республики Адыгея им И.С. Цея

Данилова Ю.А. - начальник отдела
администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее - Данилова Ю.А.)

2 до 20 октября 2022 г.
по согласованию

прием заявок, видео концертных
номеров, фото выставки или
выставочных работ

Алексеева И.В. - ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (далее -
Алексеева И.В.)

3 с 21 по 25 октября 2022 г.
по согласованию

работа экспертной комиссии фестиваля
(определение победителей - участников
гала-концерта, выставки)

Данилова Ю.А.
Алексеева И.В. (по согласованию)